

Narewka, 21 października 2022 r.

Zamawiający:

**GMINA NAREWKA**

17-220 Narewka

ul. Białowieska 1

NIP 603 00 06 370

ZP.271.1.18.2022

**Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia Zamawiającego dot. treści SWZ /  
Informacja o zmianie treści SWZ  
nr 1.**

**Dotyczy:** postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Narewka w roku 2023”, ogłoszenie Dz.U./S S199 564466-2022-PL.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) – dalej zwana: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytania wniesione w dniu 19.10.2022 r:**

**Pytanie 01:**

Formularz ofertowy (załącznik Nr 1 do SWZ) – dział II (tabela), dział IV (tabela) oraz Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – pkt.5 tabela, Istotne postanowienia umowy (załącznik Nr 7 do SWZ)

Prosimy o ujednoczenie zapisów w zakresie poprawy i wprowadzenia prawidłowych kodów odpadów i ich nazw, zgodnie z obowiązującym Katalogiem Odpadów. Dotyczy to następujących odpadów:

- 20 01 03 Zmieszane odpady komunalne, winno być 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;
- 15 01 04 Opakowania z metali oraz metale, winno być 15 01 04 Opakowania z metali;
- 20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny – popiół, wnosimy o wprowadzenie zapisu ex 20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny (Popioły z palenisk domowych)

Formularz ofertowy należy uzupełnić o kod 20 01 40 Metale, wykazany w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź 01:**

Zamawiający dokonuje poprawy oczywistych omyłek pisarskich ujednolicając tym samym zapisy zgodnie z obowiązującym Katalogiem Odpadów wg powyższych uwag. Ponadto zamawiający z własnej inicjatywy dokonał poprawy kodu odzieży z 20 01 01 na 20 01 10. Kod 20 01 40 Metale został ujęty w formularzu ofertowym w dziale II (tabela) w lp. 3, dziale IV (tabela) w lp. 3 (uprzednio bez wskazywania kodu jedynie wskazano nazwę).

**Pytanie 02:**

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 5 (tabela).

Prosimy o wskazanie minimalnej częstotliwości odbioru odpadów przyjmowanych przez gminę do punktu PSZOK w przyjętym okresie: miesiąc, kwartał lub rok. Sformułowanie „stosownie do potrzeb z PSZOK” nie pozwala Wykonawcy na prawidłowe wykonanie kalkulacji w tym zakresie.

W tabeli dotyczącej opisu kodu odpadu 20 03 01 wskazuje się na dopuszczenie zbierania tego rodzaju odpadów w szczelnych workach w kolorze czarnym. Prosimy o wskazanie, kto te worki będzie zapewniał. W przypadku zapewnienia takich worków przez właściciela nieruchomości prosimy o dopisanie informacji „W sytuacji wyjątkowego krótkotrwałego zwiększania ilości odpadów – dopuszcza się zbieranie tych odpadów w szczelnych workach w kolorze czarnym. Worki zapewnia we własnym zakresie właściciel nieruchomości. Worek w kolorze czarnym nie może przekroczyć pojemności 120l i wagi 30kg.”

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 marca 2000 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy ręcznych pracach transportowych oraz innych pracach związanych z wysiłkiem fizycznym, ciężar przedmiotów, które mogą być przenoszone przez jedną osobę jest ściśle określony. Stosownie do § 13 ust. 1 masa przedmiotów podnoszonych i przenoszonych samodzielnie przez pracownika (mężczyznę) przy pracy stałe nie może przekraczać 30 kg..

**Odpowiedź 02:**

Zamawiający określił minimalną częstotliwość odbioru odpadów z PSZOK – w załączniku nr 8 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt 5 tabela, kolumna „Częstotliwość odbioru”.

Zamawiający w załączniku nr 8 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt 5 tabela Lp. 1 Opis dodaje stwierdzenie: (Worki zapewnia we własnym zakresie właściciel nieruchomości. Worek w kolorze czarnym nie może przekroczyć pojemności 120l i wagi 30kg).

**Pytanie 03:**

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – pkt 9

Prosimy o określenie ilości i wielkości pojemników i kontenerów i na jakie frakcje Zamawiający przeznaczy je na punkcie PSZOK. Informacja jest istotna dla Wykonawcy, aby zapewnić odpowiednie środki transportu do odbioru odpadów danego rodzaju.

**Odpowiedź 03:**

Zamawiający w załączniku nr 8 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt 5 w tabeli – kolumna częstotliwość odbioru zamawiający określił ilości i wielkości pojemników i kontenerów i na jakie frakcje Zamawiający przeznaczy je na punkcie PSZOK.

W celu przejrzystości wprowadzonych poprawek Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania udostępnia ujednolicone załączniki nr 1, 7, 8 do SWZ.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SWZ.

**ZATWIERDZIŁ**  
**Jarosław Gołubowski**  
**Wójt Gminy Narewka**